
UCHWAŁA NR 0007.148.2020 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.1)), art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.2)), po uzyskaniu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej Górze uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. System obejmuje odpady wytworzone na nieruchomościach zamieszkałych, niezamieszkałych, oraz na 
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

§ 2. 1.  Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi będą wykonywane następujące usługi: 

1) wyposażenie wszystkich nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy lub nie zamieszkują mieszkańcy 
oraz na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe w pojemniki służące do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz w pojemniki lub w worki służące do gromadzenia odpadów zebranych selektywnie: papieru, 
szkła, tworzyw sztucznych, metalu, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów - 
w rodzajach i ilościach zgłoszonych w deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i zweryfikowanej przez Gminę Czerwieńsk, z tym że: 

a) nieruchomości zamieszkałe o zabudowie jednorodzinnej wyposaża się w pojemniki służące do gromadzenia 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz w worki służące do gromadzenia odpadów 
zebranych selektywnie: papieru, szkła, tworzyw sztucznych, metalu, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych, bioodpadów, 

b) nieruchomości zamieszkałe o zabudowie wielorodzinnej (wielolokalowej), w której jest sprawowany zarząd 
nieruchomością wspólną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994r. o własności lokali, 
wyposaża się w pojemniki służące do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz w pojemniki służące do gromadzenia odpadów zebranych selektywnie: papieru, szkła, 
tworzyw sztucznych, metalu, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, 

c) nieruchomości zamieszkałe o zabudowie wielolokalowej, w której nie jest sprawowany zarząd 
nieruchomością wspólną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994r. o własności lokali, 
wyposaża się w pojemniki służące do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz w worki służące do gromadzenia odpadów zebranych selektywnie: papieru, szkła, 
tworzyw sztucznych, metalu, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, 

2) odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego bezpośrednio 
z nieruchomości zamieszkałych dwa razy w roku to jest w okresie wiosennym i jesiennym, w terminach 
ustalonych w harmonogramie; 

3) odbiór w ograniczonej ilości selektywnie zebranych odpadów: 

a) zużytych opon pochodzących z samochodów osobowych – do 4 szt. z jednego gospodarstwa domowego 
rocznie, 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r., poz. 1378. 
2) Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2019 r., poz. 2020. 

Id: E1A3A9C9-5840-48F7-9B67-E9575D894A9C. Podpisany Strona 1



b) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – pochodzących z remontów prowadzonych we własnym zakresie, 
na wykonanie których nie wymagane jest uzyskanie pozwolenia na budowę lub zgłoszenie w ilości do 0,5 
Mg z jednego gospodarstwa domowego rocznie; 

4) prowadzenie stałej konserwacji, naprawy i systematycznej wymiany podstawionych pojemników i kontenerów 
na odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) i na odpady zbierane selektywnie; 

5) w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości odbierane będą wytworzone następujące frakcje odpadów komunalnych: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) papier, 

c) szkło, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) metal, 

f) opakowania wielomateriałowe, 

g) bioodpady, 

h) odpady wielkogabarytowe – dwa razy w roku (wiosną i jesienią) z nieruchomości zamieszkałych. 

2. Odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 5 przedsiębiorca odbiera bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości, zgodnie z harmonogramem. 

3. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 2 odbiera odpady komunalne z pojemników i worków, 
przeznaczonych do zbierania odpadów określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Czerwieńsk, bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, zgodnie z harmonogramem podanym do 
wiadomości właścicielom nieruchomości oraz  udostępnionym poprzez: wywieszenie na tablicach informacyjnych 
poszczególnych miejscowości, zamieszczenie w miesięczniku U NAS, oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku. 

§ 3. 1. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
z miejscowości Czerwieńsk i Płoty: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) zmieszanych odpadów komunalnych - raz na tydzień, 

b) bioodpady – raz na dwa tygodnie, 

c) papier – raz na dwa tygodnie, 

d) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielkomateriałowe – raz na dwa tygodnie, 

e) szkło - raz na dwa tygodnie, 

f) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - dwa razy w roku, tzw. wystawki, 

2) w zabudowie wielolokalowej, w której jest lub nie jest  sprawowany zarząd nieruchomością wspólną 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali, z miejscowości Czerwieńsk 
i Płoty: 

a) zmieszanych odpadów komunalnych – raz na tydzień, 

b) bioodpady – w okresie od 01 kwietnia do 31pażdziernika raz na tydzień, a w pozostałym okresie raz na dwa 
tygodnie, 

c) papier – raz na dwa tygodnie, 

d) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielkomateriałowe – raz na dwa tygodnie, 

e) szkło - raz na dwa tygodnie, 

f) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - dwa razy w roku, tzw. wystawki. 

§ 4. 1. Częstotliwość odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z pozostałych 
miejscowości Gminy Czerwieńsk: 

Id: E1A3A9C9-5840-48F7-9B67-E9575D894A9C. Podpisany Strona 2



1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) zmieszanych odpadów komunalnych – raz na dwa tygodnie, 

b) bioodpady – w okresie od 01 kwietnia do 31 października raz na dwa tygodnie, a w pozostałym okresie raz 
na miesiąc, 

c) papier – raz na miesiąc, 

d) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielkomateriałowe – raz na miesiąc, 

e) szkło - raz na miesiąc, 

f) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - dwa razy w roku, tzw. wystawki. 

2) w zabudowie wielolokalowej, w której jest lub nie jest sprawowany zarząd nieruchomością wspólną 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali, pozostałych miejscowości 
Gminy Czerwieńsk: 

a) zmieszanych odpadów komunalnych – w okresie od 01 kwietnia do 31 października raz na tydzień, a w 
pozostałym okresie raz na dwa tygodnie, 

b) bioodpady – w okresie od 01 kwietnia do 31 października raz na tydzień, a w pozostałym okresie raz na 
miesiąc, 

c) papier – raz na miesiąc, 

d) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielkomateriałowe – raz na miesiąc, 

e) szkło - raz na miesiąc, 

f) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - dwa razy w roku, tzw. wystawki. 

§ 5. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 
z miejscowości Czerwieńsk i Płoty: 

1) zmieszane odpady komunalne – raz na tydzień, 

2) odpady zbierane selektywnie w pojemnikach lub workach: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe – raz na dwa tygodnie, 

3) bioodpady – raz na dwa tygodnie. 

§ 6. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 
z pozostałych miejscowości Gminy Czerwieńsk: 

1) zmieszane odpady komunalne – raz na dwa tygodnie, 

2) odpady zbierane selektywnie w pojemnikach lub workach: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe – raz na miesiąc, 

3) bioodpady – w okresie od 01 kwietnia do 31 października raz na dwa tygodnie a w pozostałym okresie raz na 
miesiąc. 

§ 7. Segregacja odpadów polegać będzie na oddzielnym zbieraniu z nieruchomości następujących odpadów, 
a mianowicie: 

a) papier – zbiera się do worków lub do pojemników w kolorze niebieskim, 

b) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – zbiera się do worków lub pojemników 
w kolorze żółtym, 

c) szkło (białe i kolorowe) – zbiera się do worków w kolorze zielonym lub pojemników typu dzwon w kolorze 
białym (szkło białe) i zielonym (szkło kolorowe), 

d) bioodpady – zbiera się do worków lub pojemników w kolorze brązowym chyba, że gromadzone będą 
w przydomowym kompostowniku. 

§ 8. 1. Ustala się następujący sposób świadczenia usług przez stacjonarny i mobilne punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych:  

Id: E1A3A9C9-5840-48F7-9B67-E9575D894A9C. Podpisany Strona 3



1) punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmują, dostarczone indywidualnie luzem lub 
w workach do selektywnej zbiórki następujące frakcje odpadów komunalnych: 

a) szkło, 

b) opakowania wielomateriałowe, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) metale, 

e) papier, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

g) bioodpady, 

h) zużyte opony, 

i) przeterminowane leki i chemikalia, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) odpady niebezpieczne, 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

m) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

n) tekstylia i odzież, 

o) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. Dostarczone przez mieszkańców, własnym transportem i na własny koszt, odpady komunalne wymienione 
w pkt 1 przyjmowane będą nieodpłatnie, w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach 
ich otwarcia. Dni i godziny otwarcia punktu zostaną podane do publicznej wiadomości i na stronie internetowej 
Gminy Czerwieńsk. 

§ 9. Właściciele nieruchomości mają możliwość zgłaszania do Burmistrza Czerwieńska przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez wykonawcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, poprzez składanie zgłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku w sekretariacie lub w Referacie Gospodarki Gruntami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w formie: 

1) pisemnej, 

2) elektronicznej, na adres e-mail: gok2@czerwiensk.pl, 

3) telefonicznej, pod nr: 68/3219059. 

§ 10. Traci moc uchwała nr 0007.265.2018 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2018 r., poz. 525). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

Id: E1A3A9C9-5840-48F7-9B67-E9575D894A9C. Podpisany Strona 4

mailto:gok2@czerwiensk.pl


§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 grudnia 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

Id: E1A3A9C9-5840-48F7-9B67-E9575D894A9C. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały podyktowane jest wejściem w życie tekstu jednolitego ustawy o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.). Rada Miejska w Czerwieńsku zobowiązana

jest dostosować uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów do

nowo wprowadzonych przepisów prawnych, w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy.

Ustawa z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku z

rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020, poz. 875 z późn. zm.) w art. 40 wprowadziła

zmiany w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1579 oraz z 2020 r., poz. 568 i 695) dotyczące dostosowanie

uchwał w terminie do 31 grudnia 2020 r.

Powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego

Inspektora Sanitarnego.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i właściwe.

Opracowała:
Monika Pietrowicz-Szmyt

Id: E1A3A9C9-5840-48F7-9B67-E9575D894A9C. Podpisany Strona 1




